SỞ GTVT SƠN LA

BAN QLBT ĐƯỜNG BỘ

Số: 1281/BQLBT-KHTH

V/v triển khai thực hiện Kế

hoạch số 2168/KH-SGTVT ngày

17/7/2023 của Sở GTVT Sơn La

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 27 tháng 7 năm 2023

  Kính gửi:

    - Các phòng chuyên môn thuộc Ban QLBT đường bộ;

    - Viên chức, người lao động Ban QLBT đường bộ.

 Thực hiện Kế hoạch số 2168/KH-SGTVT ngày 17/7/2023 của Sở Giao

thông vận tải Sơn La về việc Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80

năm ra đời Đề cương về Văn hóa Việt Nam (1943-2023). Ban Quản lý bảo trì

đường bộ yêu cầu các phòng chuyên môn, viên chức và người lao động thực

hiện một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục khẳng định và tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa lịch sử, giá trị

lý luận, thực tiễn, sức sống lâu bền và quá trình kế thừa, vận dụng, phát triển

những nội dung cốt lõi của Đề cương về Văn hóa Việt Nam trong sự nghiệp đấu

tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước và công cuộc đổi mới hiện nay;

qua đó nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò quan trọng đặc biệt của văn hóa -

văn nghệ, đề cao nghĩa vụ và trách nhiệm của cấp ủy đảng, chính quyền đối với

sự nghiệp xây dựng, phát triển con người Việt Nam nói chung và con người Sơn

La đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững.

2. Đấu tranh, ngăn chặn các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên

tạc, phủ nhận ý nghĩa lịch sử, vai trò quan trọng của Đề cương về Văn hóa Việt

Nam, quan điểm chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về phát triển văn hóa -

văn nghệ, xây dựng con người Việt Nam; bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng;

tuyên truyền, lan tỏa những giá trị truyền thống văn hóa của dân tộc, tinh hoa

văn hóa của nhân loại.

3. Tuyên truyền những nét đẹp văn hóa trong đời sống xã hội; thành tựu

và kết quả nổi bật về xây dựng, phát triển văn hóa, con người Sơn La; những

điển hình tiên tiến trong xây dựng môi trường văn hóa, đời sống văn hóa ở cơ

sở và thực hiện việc bảo tồn, phát huy những giá trị truyền thống tốt đẹp của

dân tộc.

4. Tổ Website của Ban tăng cường số lượng, thời lượng tin, bài đăng tải,

cập nhật nội dung “Đề cương về Văn hóa Việt Nam” lên Trang Thông tin điện tử

của Ban. Phối hợp với các phòng chuyên môn xây dựng các tin, bài để tuyên

2

truyền, hưởng ứng kỷ niệm 80 năm ra đời Đề cương về Văn hóa Việt Nam trên

Trang thông tin điện tử của Ban.

Đề nghị các phòng chuyên môn, viên chức và người lao động nghiêm túc

thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GTVT (b/c);

- Ban Giám đốc Ban;

- Tổ Website Ban;

- Lưu: VT, KHTH (Hùng 06b).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-28T08:11:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Trọng Hải<Haint.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-28T08:15:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ BẢO TRÌ ĐƯỜNG BỘ<bqlbtdb.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!